CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 207/2022

Outorga o grau de nível superior em
Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)
aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)
respectivo(s) curso(s) de graduação
no Centro Universitário Leonardo Da
Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA o

grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Bruna Virginia Moura Leiva

Eli José da Silva

Franciele Hass dos Santos

Jaine Alessandra Kawka

Jheferson Rossi

João da Cruz Viana Silva

Luciano Borges da Silva

Nayara Ketlin Oliveira Patrocínio

Rosane Colares de Azevedo

Bacharel em Biblioteconomia:

Carmesilva Maura Correa Santos

Maria Andrade Silva

Marlon Bruno de Souza

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Bacharel em Ciências Contábeis:

Divino de Almeida Borchardt

Maiara Elisabeth da Costa Duarte

Poliana Santos da Silva

Soraia Pereira de Figueredo

Bacharel em Educação Física:

Adriana de Sousa Silva Sampaio

Ana Lucia Penha Souza

André Ricardo Capalupo de Souza

Andressa de Paula Pigoli

Bruno Leonardo de Siqueira Pimentel

Cristine Ururahy Sales de Souza

Danilo Háviner Machado Rodrigues

Diana Pinto de Oliveira Carvalho

Diego Welter Motta

Douglas Juvenal Carneiro Junior

Edlene Cristiane dos Santos

Eduarda Carrion Camponogara

Eladio Pio Magno Froes

Elton Assunção Correa

Emilly Farah de Lima Viana

Evelyn Thalita da Silva

Flavia Aparecida de Sousa Lopes

Francisco Roberto Fagundes Jacome

Francislayne Cardoso de Sant'Ana

Gabriel de Souza dos Santos

Gisele Innocêncio Neves

Henrique Cabral de Goes

Hilmo da Silva Azevedo Junior

Jaqueline Terres Moreira

Jéssica Carolina Ramos Rodrigues

José André Leite Tavares

Jucimario Alves dos Santos

Júlia Helen Alves

Juliane Lurdes Ramos

Lesley Julhe Souza Oliveira

Lucilene Fernandes Palhano

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Marciano Cardoso

Meirianne Barreto Matos

Otavio Augusto Otoni de Souza Silva

Pâmella Correa da Paixão

Paola Cristiny da Cunha Sarubi

Rafael Maciel de Alencar

Reginaldo Marinho de Jesus Junior

Tamyris Cristina de Farias

Taylor Lobato Pinto

Thaís Nunes Corrêa da Cunha Santos

Vanessa Oliveira da Silva

Willian Martins dos Santos

Bacharel em Serviço Social:

Daniele de Sousa Lima

Joelma da Silva Souza

Katiliane Dantas Ferreira

Raimunda Machado Sales

Rosimeire Pereira Lopes de Alencar

Bacharel em Teologia:

Marcia Helena de Bastos Sacramento

Licenciatura em Artes Visuais:

Diogo Medeiros Oliveira

Jeferson Bastos de Souza

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Alex Sandro Magalhães do Nascimento

Bruno Salles de Oliveira

Elenilda Aquino da Silva

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Catia Cilene Hermes

Nubia e Silva Ribeiro

Licenciatura em Educação Especial:

Claudete Antunes de Souza

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Dalton Rodrigues

Juliana Mittmann Roxo

Licenciatura em Educação Física:

Alessandra Ribeiro da Silva

Carlos Cesar Gamarra do Nascimento

José Jarbas Alves Feitosa

Jose Marcio Soares dos Santos

Rogério Oliveira dos Santos

Vanessa de Matos de Souza

Licenciatura em Física:

Marcelo Baptista Leal

Licenciatura em Geografia:

Anderson Engels Kuntz

Licenciatura em História:

Jéssica Gonçalves Paiva do Carmo

Marcela Lourenço de Vargas

Maria Andreia Queiroz Pires

Rolnei Macarini

Licenciatura em Informática:

Silas Neves Cerquinho

Licenciatura em Letras - Inglês:

Beatriz Berti Dalmolim Tenfen

Jessica Mairinque

Licenciatura em Letras - Português:

Josane Kelem Medeiros Azevedo Oliveira

Valdeci Fraga da Silva

Licenciatura em Letras-Inglês:

Maritsa Sá Freire Costa

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Licenciatura em Letras-Libras (Licenciatura):

Kenia Seemann de Almeida

Licenciatura em Letras-Português:

Kelli Colodel Mota

Paula Marcia Belarmino

Licenciatura em Matemática:

Carlos Adriano Mendes Rodrigues

Emerson Luiz Silverio

Francisco Ronaldo Bezerra Melo

José Martins da Silva Filho

Lilian Dobrowolski de Carvalho Augusto

Vinícius Avila Linhares

Licenciatura em Pedagogia:

Ana Maria Silva

Andreia Aparecida de Souza Bernardo

Angelica Ramona Crispim

Antonio Roberto da Silva Soares

Beatriz Orth Ribeiro

Cintia França Gonçalves

Denise Gonçalves Meireles

Elane Gomes da Silva Santos

Ellem Cassia Portilho Maciel

Erika Thamyres de Oliveira Sousa

Flavia dos Santos Silva

Gabriele Lino de Santana Santos

Jéssica Luana Texeira dos Reis

Josiane da Silva Grigolo

Keyte de Faro Souza

Laura Oliveira Viana de Aguiar

Leticia dos Santos

Linete Ghizoni

Maria José Abreu Santala Pereira

Maria Pereira Lima Mascarenhas

Maria Raimunda Moreira Veloso

Naís de Santana Moreira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Natalicy Maria Sousa do Nascimento

Raiana Sampaio do Prado

Rosane Bernardo Marques

Rosivaldo Vieira de Oliveira

Taiany Vitaczik

Vanessa Aparecida Andreazza

Victória Pereira Saraiva

Vivian Vilela de Souza

Wilky Lúcia da Silva Brito

Licenciatura em Sociologia:

Andréa Franco Lima e Silva

Caroline Dal Col

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Chérom Tainá da Silva

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Juliana de Souza Lima

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Carla Gabriele de Oliveira Constantini

Dulcio Ulyssea Júnior

Marcelo Fernando Oliveira Nascimento

Patrícia Caetano de Souza

Tecnólogo em Gestão Comercial:

Odevânio Carlos da Silva

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Elidio Souza da Costa

Felipe Machado Fagundes

Valdir Zimolong

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Rudineli Rodrigues Barbosa

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Tecnólogo em Gestão da Tecnologia da Informação:

Ivo Fernando Tigre Filho

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Alexandra Arruda Telles

Evelin Souza da Silva Barbosa

Jakeline Cardoso da Silva Nogueira

Jonatas dos Santos Gouveia

José Nilo Pureza Pacheco

Marta Maria Rodrigues Jorge

Vinicius de Paula

Vitória de Almeida

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Ana Karoline Lopes de Lima

Tecnólogo em Gestão Hospitalar:

Jacqueline Gonçalves Soares Alves

Tecnólogo em Gestão Pública:

Allan Pyetro de Melo de Souza

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Luciana Paula Merini

Reinaldo Fonsêca dos Santos

Tecnólogo em Logística:

Danilo Mendes Alves

Jhonatan Duarte Prantil

Lucas Jesus Tolentino

Matheus Coelho da Silva

Rafael Carvalho dos Santos Rampazzo

Tecnólogo em Negócios Imobiliários:

Jacinto Luiz Matos Ferreira

Karin Daneila Pereira Rodrigues Correa

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Ana Paula dos Santos de Souza

Ana Paula Pinto de Almeida

Atalanti Garcia dos Santos

Daiane Fernanda Uessler

Gustavo Cardoso Fernandes

Igor Gabriel Evaristo

Jéssica Pereira Rostirolla

Joice de Souza Viana Silva

Larissa Aparecida Krueger Hersing

Vinicius Roberto Cicz

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Cristiano Sgrott

Daiomar Donizete Pereira

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 13 de maio de 2022.

_________________________________________________
Herminio Kloch

Reitor
Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: ***.380.709-**
Data: 12/05/2022 13:42:25 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF ***.380.709-**) em 12/05/2022 13:42

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/DJYQN-UMA5H-98TYM-TCT64

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.